
 
 
Al Settore _____________ 
 
Prot. Int. N.°69  del 22/02/2017  
 

       

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE – SERVIZI DEMOGRAFICI 

UFFICIO ANAGRAFE STATISTICA  E CENSIMENTI 

 

******* 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 00312  Del 28 FEB. 2017  
 

 

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO).  
Quota associativa anno 2016. Liquidazione 

 

 

 
 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs.286/99 

  

 N° Liquidazione                                                  Data                                                               Il Responsabile 

      __1089___                                              _28 FEB. 2017__                                                        __F.to____ 

 

 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle 
cause di incompatibilità previstye dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione 
e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al 
dirigente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.241/90;        
         
- Premesso che la Giunta Municipale con propria deliberazione N° 211 del 24.06.2002, 
esecutiva ai sensi di Legge, ha deliberato l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) autorizzando il  Dirigente per gli atti gestionali; 
-  Visto l’impegno contabile n° 5860 assunto nel bilancio 2016 per far fronte al pagamento 
di tale quota associativa;   
- Vista la comunicazione, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 come modificata dal 
D.L.187/2010; 
Considerato che l’importo della quota associativa, a valere per l’anno 2016, è stato 
confermato dall’Associazione in € 355,00; 
- Visto il  Documento Unico di Regolarità Contributiva, che si allega in copia, dal quale 
risulta che l’associazione ANUSCA  è in regola con il versamento dei contributi; 
187/2010,  del conto corrente bancario/postale “dedicato”, fatto pervenire dall’ANUSCA;   
- Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 163 TUEL 267/2000 comma 1° e 3°; 
- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il D. Lgs. 267/2000; 
- Visto il D. Lgs. 165/2001; 
- Vista la L. R. n.° 16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

                                                  PROPONE  
 
 

1)- Di liquidare, per i motivi di cui in premessa (adesione ANUSCA anno 2016), la somma 
di € 355,00 al Cap. 112730 Classificazione 01.07.1.103 “Spesa per prestazioni di servizi 
per i Servizi demografici”, Cod. Trans.1.03.02.99.999  del  bilancio 2016      residui 2017;             
2)- Di versare mediante bonifico bancario su c/c xxxxxxxxxxxx presso la Banca xxxxxxx – 
xxxxxxx xx xxxxxx xxx xxxxxx xxxxx IBAN xx xx – CIN x – ABI xxxxx – CAB xxxxx 
intestato ad A.N.U.S.C.A.– Via Dei Mille n.35 e/f – 40024 Castel San Pietro Terme (BO) la 
somma di € 355,00 quale quota associativa per l’anno 2016; 
3)- Di inviare copia della presente alla Ragioneria Generale per la verifica di cui all’art.184 
TUEL e per l’emissione del mandato di pagamento al suddetto creditore nei termini di cui 
al precedente punto n.1; 
4)- Pubblicare nelle forme di rito, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

                                                                                
 
                                                               Il responsabile del procedimento           

                  e dell’esecuzione                        

                                                                                       F.to   Marianna Pia Pittore 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE 

 

 
Visto l’art.147 – bis del TUEL; 
Visto il superiore schema di provvedimento; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa  e coerente con l’assetto normativo; 
 
                                                               DETERMINA 
 
1) Di liquidare alla  ad A.N.U.S.C.A.– Via Dei Mille n.35 e/f – 40024 Castel San Pietro 
Terme (BO) la somma di € 355,00 quale quota associativa per l’anno 2016; 
2) Di dare atto che la spesa è stata impegnata sul bilancio 2016, con impegno contabile n. 
5860 Cap. 112730 Classificazione 01.07.1.103 “Spesa per prestazioni di servizi per i 
Servizi demografici”, Cod. Trans.1.03.02.99.999  del  bilancio 2016 gestione residui 2017;             
 
 
 

 

 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                                              F.to   Dott. Vito Antonio Bonanno      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                   (art. 11, COMMA 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 
 

 
     N. Reg. pubbl.____________ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on 

line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno _______________all’Albo 

Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 

 

 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

_____________________________ 
                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    (Dr. Vito Antonio Bonanno)   
 

 

 Alcamo lì _________________                     

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione. 

 

Alcamo, lì 03/03/2017                                                                     F.to Marianna Pia Pittore 

 
 

 

 


